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 پیدا کردن شریک مناســب زندگی اغلب چالش  برانگیز اســت و این موضوع کمی پیچیده تر می شود، وقتی
روان شناسان اعلام می کنند، این که یک زوج فرزند چندم خانواده  خود هستند، روی احتمال موفقیت ازدواج  آن ها  

اثر می گذارد. بر اساس چندین پژوهش  انجام شده توسط روان شناسان، این که فرزند چندم خانواده هستید و 
فرزند چندم را برای ازدواج انتخاب می کنید، روی سلامت ازدواج تان ارتباط مستقیمی دارد. یکی از جدیدترین آن ها، 
توسط محققان دانشگاه مریلند، معتبرترین دانشگاه آمریکایی انجام شده است. این تحقیق روی دو هزار و 360 زوج انجام شده و 
می تواند به عنوان معیاری برای تعیین این که آیا دو نفر با هم تطابق خوبی دارند یا خیر، عمل کند. البته موضوع مهم که نباید فراموش 
شود و پژوهشگران تحقیق هم به آن اشاره کرده اند، این است که این فقط یک راهنمای کلی است و همه ازدواج ها و افراد از این الگو 

پیروی نمی کنند.

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

                                    6 اشتباه رایج در دکوراسیون
 ورودی خانه های ایرانی

بانوان

محوری 

آیا این  که یک زوج فرزند چندم خانواده  خود هستند، 
روی احتمال موفقیت ازدواج  آن ها اثر می گذارد؟ 
 شاید باورش سخت باشد اما چندین پژوهش
   بابررسی زندگی بیش از 2 هزار زوج
 این موضوع را تایید کردند

موفقیت 

دختری 9 ساله دارم که به  شدت لجباز شده است. هر چیزی به او می گویم، دقیقا 
برعکسش را انجام می دهد. این رفتارها با توجه به سنش، طبیعی است؟ من و 
پدرش باید چه عکس العمل مناسبی در برابر لجبازی های دخترم داشته باشیم. 

در ضمن، یک پسر 4 ساله هم دارم.

هر چیزی به دخترم می گویم، دقیقا برعکسش را انجام می دهد

  ورودی منزل شما حرف های زیادی برای گفتن دارد و ذهنیت افراد را هنگام 
ورود به خانه شــکل می دهد. اهمیت این فضا کمتر از سایر قسمت های خانه 
نیست، به همین دلیل لازم است ورودی منزل را همیشه تمیز و مرتب نگهداری 
کرد. خانم ها معمولا دقت و حساســیت زیادی روی این مسائل دارند. برای 
تزیین ورودی منزل ایده های مختلفی وجود دارد اما انجام برخی کارها نه تنها 
سبب زیبایی ورودی منزل شما نمی شــود بلکه نتیجه عکس خواهد داشت. 

اشتباهاتی که در ادامه به آن ها اشاره می کنیم.

  اگر شما فرزند اول خانواده هستید
بهترین انتخاب:   فرزند آخر

تامل   برانگیزترین انتخاب: فرزند اول
اگر شما فرزند اول باشــید که با آخرین فرزند یک خانواده ازدواج 
کنید، شانس بسیار خوبی برای ازدواج موفق دارید. فرزند اول به 
فرزند آخر چیزهای کوچکی درباره سازمان دهی و مدیریت زندگی 
می آمــوزد، در حالی که فرزنــد آخر کمک می کند تا فضا روشــن 
بماند و به فرزند اول یادآوری می کند که همه چیز را آن قدر جدی 
نگیرد. این در حالی است که وقتی فرزند اول با فرزند اول ازدواج 

کند، جنگ قدرت بین آن دو شکل می گیرد. فرزندان اول اغلب 
کمال گرا هستند و دوســت دارند همه چیز طبق نظر آن ها انجام 
شود. شایان ذکر است این ازدواج محکوم به شکست نیست فقط  

لازم است از انتقاد کردن از طرف  مقابل دست بردارید.

  اگر شما فرزند وسط هستید
بهترین انتخاب: فرزند آخر

تامل   برانگیزترین انتخاب: فرزند وسط
اگر شما فرزند وسط باشید که با فرزند آخر یک خانواده ازدواج 

کنید، شانس بسیار خوبی برای ازدواج موفق و پایدار دارید. 
فرزند وســط سازشــکار اســت و تمایل دارد برای فرزند آخر 
که معمولًا از نظر اجتماعی برون گرا هســتند، شریک خوبی 
باشــد. آن ها همچنین ارتباطات خوبی دارند، زیرا فرزندان 

وسط توسط فرزندان آخر تهدید نمی شوند، بنابراین مشکلات 
ارتباطی آن ها چندان مشــکل ساز نیســت. این در حالی است 
که فرزندان وسط اغلب در ابراز احساسات خود ناتوان هستند 
بنابرایــن بدتریــن انتخاب بــرای آن ها یــک فرزند وســط دیگر 
اســت. آن ها تمایلی به رویارویی با یکدیگر در خصوص مسائل 
ندارند، زیرا احســاس می کننــد که ایــن کار ارزش نــدارد و در 
عوض احساسات خود را پنهان می کنند. ظاهراً فرزندان وسط 
بهترین انتخاب  را برای ایجاد یک ازدواج پایدار دارند زیرا آن ها با 
یادگیری سازش و مذاکره با خواهر و برادر خود بزرگ می شوند.

  اگر شما فرزند آخر هستید
بهترین انتخاب: فرزند اول

تامل   برانگیزترین انتخاب: فرزند آخر
دربــاره انتخاب فرزنــد اول و آخر کــه زوج خوبی هســتند، در 
قســمت های قبلی توضیح داده شــد اما ازدواج دو فرزند آخر 
یعنی شــروع هرج و مرج به احتمال زیاد. در ایــن زندگی باید 
از همان ابتدا وظایف افراد مشــخص شــود این که چه کســی 
قبض ها را پرداخت و چه کســی خانــه را مرتــب می کند! این 
زوج ها بــه راحتــی می توانند دچار مشــکلات فراوانی شــوند 
زیرا هر دو عــادت کردند کــه دیگران مســئولیت رابطــه را به 

دوش بکشند.

  اگر شما تک فرزند هستید
بهترین انتخاب: فرزند وسط

تامل   برانگیزترین انتخاب: تک فرزند
بیشتر مردم تصور می کنند که تک فرزند در روابط، شبیه اولین 
فرزند اســت زیرا در نهایــت آن ها اول هســتند اما ایــن موضوع 
درســت نیســت. تک فرزند با فرزنــد اول می توانــد زوج خوبی 
باشد به این شــرط که تک فرزند به شکل فرزند اول عمل نکند. 
همچنین تک فرزند با فرزند آخر می تواند مشــکلاتی را داشته 
باشــد ولی فرزندان وســط و تک فرزند با هم معمولا ســازگاری 
خوبی دارند. ناموفق ترین حالت زمانی است که با یک تک  فرزند 
دیگر ازدواج می کنند. هر دو به نوعی عادت دارند در مرکز توجه 
باشــند و قرار گرفتن در چنین رابطه ای برای هــر دو نفر رقابت 

ایجاد می کند.
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تربیت
 فرزند

اگه می خوای درست و حسابی 
عذرخواهی کنی... 

سیدسورنا ساداتی|    روزنامه نگار 

نگو: بیا اتفاقی رو که افتاده فراموش کنیم.
بگو: بابت چیزی که گفتم، یا کاری که کردم عذر می خوام.

***
نگو: تو دیگه خیلی حساسی و گرنه من منظوری نداشتم.

بگــو: می دونــم حرفــی کــه زدم باعــث رنجشــت شــد امــا 
نمی خواستم ناراحت بشی.

***
نگو: ببخشین، ولی تو هم قبلًا همچین کاری رو کردی...

بگو: واقعاً ببخشــین. امیــدوارم دیگه ناراحتت 
نکنم.
***

نگو: تو عالم رفاقت پیش میاد...
بگــو: متاســفم و امیــدوارم خدشــه ای بــه 

دوستی مون وارد نشه.

راهنمای ازدواج فرزندان چندم خانواده!

رمیسا ایزدپناه|      کارشناس  ارشد روان شناسی 

۱    استفاده نکردن از آینه
اســتفاده از آینه ســبب بزرگ تــر و دلبازتر شــدن فضای 
 ورودی می شــود. بهتر اســت آینه کنــار در باشــد و نه در 
روبــه روی در قرار گیــرد. فضــای ورودی در بســیاری از 
خانه ها کوچک اســت، شــما می توانید با نصب یک آینه 

فضای ورودی را بزرگ تر و روشنایی را بیشتر کنید.
2    نورپردازی غیر اصولی

نورپردازی درست و اصولی، راهرو و ورودی را جذاب تر 
می کند. استفاده از یک لوستر ســاده و زیبا با تم نور گرم 

علاوه بر زیبایی، نور راهــروی   ورودی را تامین می کند. اگر راهــروی ورودی دارای 
فضایی تاریک و دلگیر باشد، باعث می شود تا احساسات منفی در مکان جریان یابد.

3    استفاده از جاکفشی و کمد بزرگ
در راهروی ورودی از جاکفشی و کمد بزرگ استفاده نکنید زیرا جای زیادی می گیرد 
و فضای ورودی را نازیبا می کند. بهتر اســت در راهروی ورودی، جاکفشی و کمدی 

جمع و جور با درِ کشویی قرار دهید و وسایل تزیینی  روی قفسه آن بگذارید.
4     قرار دادن میز کنسول

اگر ورودی شما کوچک است، به  جای قرار دادن میز کنسول و قفسه که جای زیادی 
اشــغال می کند، برای دکوراســیون ورودی های کوچکی که یک راهروی کم عرض 

دارند از یک طاقچه باریک استفاده کنید.
5     استفاده از رنگ  های تیره

ورودی اصلی خانه، اولین بخشــی از خانه است که دیده می شــود ، پس از رنگ های 
تیره برای ورودی خانه استفاده نکنید زیرا این مکان به فضایی دلگیر و تاریک تبدیل 
می شود. بهتر است برای طراحی این مکان از رنگ های زنده و درخشان استفاده شود.

6     استفاده از گل های مصنوعی
برخی از افراد بــرای طراحی  راهــروی ورودی منزل خــود از گل های مصنوعی کمک 
می گیرند اما بهتر است از گلدان های طبیعی برای این بخش از خانه استفاده کنید تا 
علاوه بر زیبایی حس طراوت و شادابی و انرژی مثبت را به این بخش از خانه منتقل کنید. 

اگر در ورودی فضای کافی وجود دارد، حتما چندین گلدان را به دیوار نصب کنید.
برای نوشتن این مطلب از سایت »نمناک« 

کمک گرفته شده است.

والــد گرامــی، با توجه به ســن 
دخترتان که در آستانه نوجوانی 
و بلوغ است باید بدانید که او در 
حال تبدیل شــدن به یک فرد 
مستقل اســت. دخترتان، دوره ای پر از هیجان و 
استرس را تجربه می کند، به  دنبال جست وجوی 
محیط پیرامون اســت و اگر منع شــود، شروع به 
لجبازی می کند. همچنین سعی می کند به طرق 
مختلف نشان دهد که من مستقل هستم مثلا با 

لجبازی و انجام کارها با سلیقه خود. با این مقدمه، 
نکاتــی را در ادامــه باید خطاب به شــما مخاطب 

گرامی، عرض کنم.
 در برابــر لجبازی ها، آرامش خــود را حفظ 

کنید
یک ویژگی این دوره آن است که بچه ها معمولا به 
درست و غلط کارها فکر می کنند و تمایل به انجام 
کار درســت دارند. فرزندتان در این ســن، نیاز به 
توجه و تایید و تشــویق والدین خود دارد. ممکن 

است از طریق مشاهده دیگران این رفتار را آموخته 
باشد و شــما باید در برابر لجبازی  هایش، صبر و 

آرامش خود را حفظ کنید.
 انتظارات واقع  بینانه از دخترتان داشته 

باشید
همچنین لازم است بدانید که بخشی از لجبازی 
مربوط به اقتضای سن فرزندتان است و اگر جواب 
سربالا می دهد و با تندی برخورد می کند و کاری 
خلاف آن چه را که خواستید انجام می دهد، لطفا 
آشفته نشــوید و با رفتاری مشــابه رفتارش عمل 
نکنید و شیوه ارتباط درست را یاد بگیرید. سعی 
کنید به او و حرف هایش گوش دهیــد و به عقاید 
و دلایلش احترام بگذاریــد و او را مجبور به انجام 
کاری نکنید. درکش کنید و در هر سنی از فرزند 
خود انتظارات واقع  بینانه و متناســب با سن او را 

داشته باشید.

 بعضی  اوقات لجبازی را نادیده بگیرید
گفته ایــد که هــر چیــزی بــه او می گویــم، دقیقا 
برعکســش را انجــام می دهــد. بعضــی اوقــات 
می توانید چنین رفتارهایــش را نادیده بگیرید. 
فراموش نکنید اگر تنبیه کنید پیامش این است 
که او می تواند به ایــن رفتار همچنان ادامه دهد و 
لجبازی کند ولی نادیده گرفتن باعث می شود که 
او به رفتارش فکر کند که کار اشتباهی کرده و اگر 
این کار را ادامه دهد دیگر کسی به حرفش گوش 

نخواهد داد.
 گفت و گوی همدلانه داشته باشید

یــک  او  بــا  می توانیــد  مناســب  فرصــت  در 
گفت وگوی همدلانه داشته باشــید و کاملا به 
حرف ها و خواســته هایش فقط گــوش دهید و 
او را توبیــخ و تحقیر نکنیــد. در ادامه برای رفع 
مشکل، با هم به یک حل مسئله مناسب برسید 
و از همســرتان هم بــرای مدیریت ایــن ماجرا، 

کمک بگیرید.

* پرونده »یک ســرمایه گذاری پرسود در 
خانه شما«، نکات جذابی داشت که واقعا 
من را به فکر فرو برد. متاسفانه توجه افراد 
به خانواده در ایــن دوره و زمانه، به دلایل 
متعدد کمتر شــده و این اتفــاق می تواند 

مشکل زا شود.
* قیمت این آینه هوشــمند که در صفحه 
سلامت معرفی کردید و با خرید آن برای 
ورزش، نیــاز بــه مربی نخواهیم داشــت، 

چقدر است؟
* زندگی  ســلام، با افــراد فرهیخته مثل 
استادان دانشگاه ها و دانشمندان ایرانی 
هم مصاحبه کنید تــا از تجربیات  شــان، 
برای  مان بگویند. قدر داشته های کشور 

خودمان را بدانیم  تا دیر نشده.
* حال و هوای تصاویری رو که در صفحه 
اول زندگی سلام چاپ شده خیلی دوست 

داشتم.
* در ستون آشــپزی من، آموزش درست 
کردن تنقلات مثل چیپس خانگی و پفک 

خانگی را هم آموزش دهید.
* الان بیشــتر خانواده های امــروزی، یا 
فرزند ندارن یا در نهایت تک فرزند هستن. 
بنابراین نیازی برای چاپ مطالب صفحه 

اول زندگی سلام احساس نمی کنم.
* یکی از عوامل موثــر افزایش آمار طلاق 
در دهه اخیر، افزایش مشکلات اقتصادی 
بوده که نمی دانم چرا رسانه ها از اعلام آن 
فرار می کنند. علاوه بر این موضوع، نقش 

اعتیاد هم پررنگ است.
* خدایا، زن می خواهم ولی نه کار دارم، 
نه ماشین دارم، نه خانه دارم، نه پول دارم. 
خودت کمکم کن. خواهش می کنم  پیام 

من را چاپ کنید.


